PARTICIPANTES  

R$ 1.790,00 R$ 10.740,00 

1.2. O prazo de vigência da contratação será de 1 (um) mês, contados do recebimento 
da Nota de Empenho, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.  

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 10.740,00 (dez mil, setecentos e 
quarenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.  

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (ART. 6º, INCISO 
XXIII, ALÍNEA ‘B’ DA LEI N. 14.133/2021).  

2.1. O curso, objeto da contratação, tratará temas de extrema relevância para as